
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________ 
 

Prot.       6711   / C30       Castellaneta,          26.11.2015  
 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA CAPPELLINI PERSONALIZZATI CON LOGO 
DELLA SCUOLA  

      AFFIDAMENTO IN ECONOMIA – COTTIMO FIDUCIARIO 
            (Art. 34 decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.I. n.44 del 1.2.2001;  
VISTO  il decreto legislativo 165/01;  
VISTO  il D.L. n.163/2006 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture;  
VISTO la necessità di acquistare circa n. 900 CAPPELLINI PERSONALIZZATI CON 

LOGO DELLA SCUOLA da far indossare agli alunni durante le manifestazioni 
come elemento distintivo dell’Istituto; 

VISTO la legge n. 228 del 24.12.2012 (art.1, commi 149 lettera b), 150, 154, e 158), ai sensi 
della quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 
01.01.2013, di utilizzare per l’approvvigionamento di beni e servizi mediante le 
Convenzioni Consip;  

VISTO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni/servizi comparabili 
con quelli relativi alla presente procedura;  

RITENUTO opportuno acquisire la fornitura dei servizi di cui trattasi, in economia, mediante 
cottimo fiduciario, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le 
procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 
DETERMINA 

 
Di procedere ad effettuare un’indagine di mercato invitando a presentare offerta almeno n. 3 ditte 

presenti nell’albo fornitori; 
Di stabilire che la lettera di invito sarà inviata alle ditte via PEC (in alternativa, via e-mail, fax o 

posta raccomandata AR). 

Di stabilire che le ditte invitate dovranno presentare le offerte, con le modalità ed entro i termini 
indicati nella lettera invito,  



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________ 
 
Di procedere ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purchè valida e giudicata 

congrua; 

Di stabilire che si procederà ad aggiudicazione col criterio di cui all’art. 82 D.Lgs. 163/2006, a 
favore dell’offerta con il prezzo complessivo più basso. 

 
 
 
 f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Angelica MOLFETTA 
 Firma autografa omessa ai sensi  
 dell’art.3 del dlgs 39/1993 
  
 


